
 Infanzia 
Via Martiri della Libertà n. 10     12033 MORETTA (CN)    Tel. e Fax. 0172/94214

E_mail: cnic83100e@istruzione.it
Sito web: www.istitutocomprensivomoretta.gov.it

 

Prot. n.2507/4.1.b.   

 

 
OGGETTO:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento» 2014-2020” Asse I 
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 
delle aree disciplinari di base - sottoazione 10.2.2A Competenze di base. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/2669 del 03 marzo 2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale 
e delle competenze di “cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa.
Progetto 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-154 
Avvio moduli PON in modalità DAD 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
 

VISTO  il Decreto Interministeriale 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo

 
VISTO  il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle is
 
VISTO  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 

 
VISTO  il bando PON FSE prot. n. AOODGEFID/2669 del 03 marzo 2017 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.  Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
base. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 03 marzo 2017 per lo sviluppo del pensiero 
logico e computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a 
supporto dell’offerta formativa.

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

Infanzia – Primaria -  Secondaria I° grado 
Via Martiri della Libertà n. 10     12033 MORETTA (CN)    Tel. e Fax. 0172/94214

cnic83100e@istruzione.it  Pec: cnic83100e@pec.istruzione.it
www.istitutocomprensivomoretta.gov.it           c.f.: 94033100044

      Moretta, 

Ai genitori degli alunni coinvolti

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
2020.  Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 
sottoazione 10.2.2A Competenze di base. Avviso pubblico prot. n. 

del 03 marzo 2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale 
e delle competenze di “cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa. 

154 – CUP: C67I17000590007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”,

il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

il bando PON FSE prot. n. AOODGEFID/2669 del 03 marzo 2017 Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2020.  Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I 

Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - sottoazione 10.2.2A Competenze di 

prot. n. AOODGEFID/2669 del 03 marzo 2017 per lo sviluppo del pensiero 
logico e computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a 
supporto dell’offerta formativa. 

Via Martiri della Libertà n. 10     12033 MORETTA (CN)    Tel. e Fax. 0172/94214 
Pec: cnic83100e@pec.istruzione.it 

c.f.: 94033100044 

Moretta, 06/05/2020 

Agli atti, albo 

Ai genitori degli alunni coinvolti 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
2020.  Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

enza con Asse I – Istruzione – 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 

sottoazione 10.2.2A Competenze di base. Avviso pubblico prot. n. 
del 03 marzo 2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale 

il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

, concernente “Regolamento concernente le  
contabile delle istituzioni scolastiche”, 

tituzioni scolastiche; 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e il 

Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2020.  Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
ndo di Rotazione. In coerenza con Asse I – 

Azione 10.2.2. Azioni di 
sottoazione 10.2.2A Competenze di 

prot. n. AOODGEFID/2669 del 03 marzo 2017 per lo sviluppo del pensiero 
logico e computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a 



VISTA  la delibera n. 41 del Collegio Docenti del 16/03/2017 riguardante l’adesione al progetto PON/FSE 
per per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.65 del 15/03/2017 di approvazione dell’adesione al progetto 
PON/FSE per per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa; 

VISTA l’autorizzazione MIUR prot. n . AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 di approvazione del Progetto 
10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-154 del PON – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e relativo finanziamento; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020 nota prot. AOODGEFID n. 1498 del 09.02.2018 

VISTA   l'attuale situazione di emergenza dovuta alla diffusione del Covid-19; 
 
VISTE le disposizioni governative per il contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

VISTA la nota miur 4799 del 14/04/2020 in cui si concede la possibilità di svolgere le azioni del PON in 
modalità on line e mediante formazione a distanza 

VISTA  la possibilità di poter svolgere i moduli “Avventura nel mondo del coding” e “Pensiero 
computazionale ed internet delle cose” in modalità dad 

     DETERMINA 

Di concludere i moduli già avviati “Avventura nel mondo del coding” e “Pensiero computazionale ed internet delle 
cose” del PON in oggetto in modalità dad, secondo il calendario allegato.  
Il modulo “Interdisciplinarità didattica e scacchistica” verrà concluso in modalità tradizionale, previa ottenimento 
della proroga del progetto, in quanto inadatto ad essere svolto in modalità on line. 
 
 
 
                                               La Dirigente Scolastica 
                                                Prof.ssa Laura MARCHISIO 
 
 
  


		2020-05-08T13:12:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Laura Marchisio ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




